## Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Friderici Karg Bambergensis Franconis. Pax  
Religiosa Sive De exemptionibus, & subjectionibus  
Religiosorum**

**Karg von Bebenburg, Johann Friedrich  
Heripoli, 1680**

VII. An approbatio prævio examine semel concessa Regularibus, ab  
Episcopo sinè causa revocari licetè possit?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38315**

xeris, cùm clara nimis sint, insuper  
pro Generali motivo *conscientia*  
sedis Episcopalis ut sic, sed persona  
viter sessuræ tranquillitatem affi-  
quæ indifferenter respectu omni-  
**Confessorum** urgere potest ne  
Episcopum, ut per examen ex  
qualibus operariis vineam suam  
te committat.

---

### CAPUT VII.

**A**n approbatio prævio exan-  
semel concessa Regularibus, ab  
eo sine causa revocari licite  
sit?

152. *Idem, quod n. 150.*

153. *Religiosi tamen se submittere debent*

154. *Episcopus non tenetur Religiosi  
causam revocationis vel suspensio-*

155. *Regulares compelli possunt ab Episcopo  
ad functiones sua vita mixta congru-*

*undas.*

152. **A**pprobatio seu licentia  
endi confessiones, præ-

xamine semel concessa Regularibus, ab  
codem Episcopo sine causa revocari  
non debet. Quamvis enim ex natura  
operariorum, in libero Episcopi arbi-  
trio manere videatur, ut simplicibus  
confessariis seu Ecclesiasticis, seu Reli-  
giosis, velut operariis non habentibus  
aliquem titulum, hanc facultatem neget,  
revocet, vel restringat: discretè tamen  
potestate suâ circa denegationem, su-  
sensionem, revocationem &c. maxi-  
mè erga totum aliquem conventum uti  
debet, ne animosa videatur, nisi particu-  
lares facti circumstantiae aliud exigant  
E. G. ob violationem interdicti ab or-  
dinario positi, vel ob rensum in iis, quæ  
Episcopo sive ut ordinario, sive ut De-  
legato circa hanc materiam competunt,  
vel ob aliam justam causam omnes tan-  
gentem.

153. Imò nec particularem confes-  
sarium Regularem semel à se approba-  
tum sine causa confessiones concerne-  
te, aut nisi violaverit interdictum, de  
F quo

quo suprà, suspendere debet, ut men  
decrevit S. Congregatio 21. Novem  
1615 quod si tamen Episcopus fac  
Religiosi non poterunt, sub pratti  
animositatis, ingerere se administran  
nihujus Sacramenti, donec, recursu  
S. Sedem Apostolicam habitu, in  
provideatur: memores exemplis  
chelis Archangeli, qui ne quidem  
bolo, suo quondam superiori, *Judan*  
*caih. v. 9.* secum altercanti de Moysi  
pore ausus est judicium inferre blas  
miae; sed dixit: *Imperet tibi Domi*

154. Neque refert, quod Episcop  
revocatione approbationis sine  
interdictum sit: quamvis enim pro  
beatur, nullibi tamen annullatur ei  
modi revoca<sup>re</sup>; & sententia Pape  
sive justa, sive iusta fuerit, est im  
da: c. sententi. I. XI. q. 3. quam<sup>156.</sup>  
causam prudentissime cautum fuit, ut  
piscopus non nisi S. Sedi Apostoli<sup>157.</sup>  
causam suspensionis vel revocationis<sup>158.</sup>  
eam scire voluerit, aperi et tenetur.<sup>159.</sup>

155. Quemadmodum autem Episcopus suspendere non potest omnes Confessarios Regulares unius, vel omnium monasteriorum, ubi personale & qualificatum demeritum non accedat; ita vicissim in arbitrio Regularium esse non debet, ut ob superbiam, quæ sub pallio privilegiorum foveri quandoque solet, hoc meraus recusat; sed ab Episcopo loci compelli possunt ad functiones instituto suo vitæ mixtæ congruas obeundas.

### CAPUT VIII.

Quibus de causis Episcopus suspendere possit Confessarios Regulares à se approbatos; vel revocare licentiam iis concessam?

156. Revocatio licentia, & suspensio Confessorum ob causas ad Confessionem attinentes.

157. Aliæ causa revocandi, vel suspendendi.

158. Quæ causa non sufficiant.

159. De conferentiis.